Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 006/2011–
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN  - SMS

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze às nove horas e trinta
minutos na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta por Presidente LUIZ CARLOS PINTO BALINHAS, e
pelos membros MILTON DE JESUS MEDEIROS BRUM e JOÃO CARLOS LOBATO
BITENCURT, formada pela Portaria nº 1322- SMA de 09/06/2010 para abertura dos
envelopes contendo Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do Processo
acima mencionado. Foram convidadas as seguintes empresas: PRESTES VIANA E
VIANA LTDA, ROMA AGÊNCIA DE TURISMO LTDA, LOCAÇÃO E TRANSPORTE
TELEPOLO LTDA, REAL TRANSPORTES LTDA, M & M TRANSPORTES, VIAGENS E
TURISMO LTDA, FERREIRA TUR, TIO ANGELO TRANSPORTES, SOCIEDADE DE
TRANSPORTES UNIÃO DOS COTISTAS LTDA, VIAÇÃO NOIVA DO MAR LTDA,
ARTIGAS ARAÚJO ME e SERGIO MANOEL PEREIRA DE PINHO. A empresa SERGIO
MANOEL PEREIRA DE PINHO enviou carta de agradecimento. Enviaram os envelopes
as empresas M & M TRANSPORTES, VIAÇÃO NOIVA DO MAR LTDA e ARTIGAS
ARAÚJO ME. A Comissão de Licitações resolveu dar prosseguimento ao presente
processo, abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram
vistos e rubricados, ficando a empresa M & M TRANSPORTES inabilitada por apresentar
documentação sem autenticação, não cumprindo assim o Item 4.12 do Edital, as demais
ficam habilitadas. O envelope contendo a Proposta Financeira da empresa inabilitada foi
rubricado por todos e fica à disposição da mesma no Gabinete de Compras e Licitações
Públicas. Após foram abertos os envelopes contendo as propostas financeiras que
também foram vistas e rubricadas. Em análise as Propostas apresentadas a Comissão
sugere como vencedora a empresa ARTIGAS ARAÚJO ME por cumprir o solicitado no
Edital e cotar valor dentro do valor de referência sugerido pela Secretaria de origem. Nada
mais tendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim, Clair Vieira
Wanglon, Secretário _____________________, pelo Presidente ___________________,
e Membros ____________________, ____________________ e representantes das
empresas ARTIGAS ARAÚJO ME __________________ e VIAÇÃO NOIVA DO MAR
LTDA________________.